Sic alias sèpè in alijs ab Ecclesiâ factitatum, etiam suafu Gregorij Anglorum Apostoli. Sic enim ille ad Melitum Abbatem scribens, lib. 9. Registri, ep. 71. monet, vt tam fana, quam festa & instituta Paganorum, expientur, & ad Christianorum ritum traducantur. Et quia (inquit) boues solent in sacrificio dæmonum multos occidere, debet his etiam hæc de re aliqua solennitas immutari, vt die Dedicacionis, vel Natalitio Sanctorum Martyrum, quorum illæ reliquiae ponuntur, tabernacula sibi circa easdem Ecclesias, quæ ex fanis commutatae sunt, de ramis arbori faciant, & religiosis coniuuijs solennitatem celebrent. &c. Nam duris mentibus omnia simili absindere, impossibile esse non dubium est, &c. faciliusque inueterata deseruntur, si quid aliud, iam non idolis, sed vero Deo, Sanctisque eius colendis substituatur.

Sic Vinculis S. Petri honos haberit cœpit, Theodosio imperante, qui ante à Augusto Cæsare eodem die tribui solitus erat. Vide Breu. Rom. 1. Aug.

* 3. Quidam putant, celebritatem hanc luminum exordium sumpsisse tempore Iustiniani Imp. apud Byzantium seu Constantinopolim (Vsuardus in Martyrologio Molanæo) idque à quadam lue ac peste quinquagenaria versus Bi-

zantium. Vide Sigebertum, Euagrium, & Nicephorum
lib. 16. rerum Rom.

Sed falso.

Gretserus lib. 2. de Festis. Festum Purificationis
D. Virginis antiquius esse Iustiniano Imp. ver simile est,
ut recte sentit Bellarminus & Azorius.

Ioann. Bonifacius lib. 1. de hist. Virg. c. 13. Has
ferias Iustiniano Cæsare institutas esse falso quidam
arbitrantur. Non enim ille festum hunc diem inuexit,
sed in eo iam antè constituto quadam per agenda cura-
uit, ad communem cladem auertendam, quæ clades illo
tempore maximè sœviebat.

Huius diei Festi Papa Gelasius fundamenta ie-
cit, cùm Lupercalia penitus abstulit.

* 4. Pompa & Processio nostra hodierna, pō-
pam processionemque repræsentat, quam fecit
hodiè B. Virgo cum Iosepho sponso in templum.

Candela autem ardens, quam gerimus, signat
Christum lumen illud ad reuelationem gentium, si-
ne quo errabamus omnes, quod Maria hodiè ge-
stauit, temploque intulit, & velut candelabro aut
Pharo impotuit, ut omnes qui in domo Dei esset,
lumine illo fruerentur, errantesque ad portum
redire possent.

Psal. Notas mihi fecisti vias vitæ,

* 5. Gestatio publica candelæ ardentes, quædam
velut professio fidei nostræ est, qua credimus vni
Christo inesse spiritualiter, quæcunque corporali-
ter candelæ ardenti inesse videmus.

Confitemur signo, quod isto ipso die Simeon
verbo,

* 6. Cereorum autem gestandorum inter Ca-
the-